ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
и , уа:лом  ̂ss/jj-Jt

Иркутск

О проекте закона Иркут
ской области № ПЗ-465 «О
внесении изменения в ста
тью 2 Закона Иркутской
области «О транспортном
налоге»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-465 «О внесении
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О транспортном налоге»
в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 4 июля 2007
года № 53-оз «О транспортном налоге» (Ведомости Законодательного
собрания Иркутской области, 2007, № 33, т. 1; Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2008, № 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 34, т. 2;
2013, № 56; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2013, № 3, т. 2; 2014, № 12, № 16, № 17; Областная, 2018, 30 ноября)
изменение, дополнив пунктом I2 следующего содержания:

«1 ) инвалиды I группы в отношении легковых автомобилей с года,
следующего за годом выпуска которых по состоянию на 1 января текущего
года прошло 7 лет и более, с мощностью двигателя свыше 125 л.с. до 175 л.с.
(свыше 91,94 кВт до 128,7 кВт) включительно;».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.
2. Настоящий Закон применяется к отношениям, возникшим

с 1 января 2019 года.

Губернатор
Иркутской области

С.Г. ЛЕВЧЕНКО

г. Иркутск
«_____ »____________2019 года
№